
 

 

 

 

 

☆新春親子凧揚げ大会＆新成人お祝い(報告・お礼)☆ 
 年初の恒例になりました、新春親子凧揚げ大会と新成人のお祝いを、１月 12日(月)10時より、

能見台東公園運動場で開催しました。当日は成人の日の祝日で、天候にも恵まれ、凧揚げ大会

にはお子さん 18 名 12 家族の皆さんが参加、新成人のお祝いは 8 名の方が申込まれ、当日出席

された 3 名の方と代理受取の 3 名の方に自治会よりお祝いを差し上げました。出席されなかっ

た新成人 2名の方には後日お祝いをお届けしました。 

  また、寒い中、会場では凧を片手に元気に走り回るお子さんに混じって、お父さんやお母さん

も遊び(コマ回し、竹トンボ、羽根つき等)も楽しんでいただけたのではないかと思います。 

会場には、前日から飲み物を準備いただいた皆さんにより、温かいお汁粉、コーンスープ、ホ

ットミルクにホットワインなどが給仕され、参加の皆さんに楽しんでいただきました。 

 イベントにご協力いただいた皆様にお礼申し上げます。大変ありがとうございました。 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
    

(新春親子凧揚げ大会･成人お祝いイベント事務局) 

☆新春福祉懇親会のお知らせ☆ 
今年も、1 月 24 日(土)11 時から自治会館にて新春福祉懇親会を開催いたします。団地内にお

住いで 75歳以上の一人暮らしの方を対象に、例年、年初に開催しているイベントです。 

 当日は、昼食を交えて、ビンゴ大会なども楽しみながら、歓談いただきます。 

なお、参加される方で、カレンダーご希望の方は、当日、係員スタッフまでお知らせ下さい。 

（お願い）ご自宅で余っている今年のカレンダーございましたら、1月 22日ごろまでに自治会

館へお持ち下さい。よろしくお願い致します。      

（福祉部、民生委員） 

☆インフルや感染症に注意！☆ 
従来の感染症に加え、今年はインフルエンザも流行しています。皆さん、マスク・手洗いを 

実行して予防しましょう。睡眠や休養も十分とって、寒い冬を乗り切りましょう。 

  

 

 

Tel 045-785-8403  ホームページ https://katabukijichikai.wixsite.com/website 

Ｎｏ．835 号 

片吹団地自治会 
令和 8年 1月 15日発行 

   

  < 凧に夢中、ガンバレ >     < パパ・ママと凧揚げ >      < 温か～い飲み物です > 

   

  < 初めての竹トンボ >      < 新成人、おめでとう >     < 全員で記念写真 > 


